
 

NÁVOD K MONTÁŽI ZÁVĚSNÝCH PANELŮ 

 

1. POPIS ZBOŽÍ 

Systém STORIA je modulárním a variabilním řešením pro zavěšování předmětů. Skládá se ze závěsných 

panelů, spojovacích, zakončovacích a rohových lišt a široké škály háků, držáků a košíků, které do panelů 

snadno vložíte a následně s nimi můžete dle potřeby libovolně manipulovat a měnit jejich rozmístění. 

 

2. DOPORUČENÍ K INSTALACI 

- Ujistěte se, že uvažované podloží, na které plánujete instalaci realizovat, je rovné, pevné a bez 

jakéhokoliv poškození 

- Před rozměřování a vrtáním ověřte, zda ve stěně nepřekážejí elektrické rozvody nebo 

jakékoliv další prvky, které by mohly instalaci komplikovat 

- Ujistěte se, že máte připraveno veškeré potřebné zařízení pro správnou a přesnou instalaci 

(vruty/šrouby/hmoždinky, vrtačka, metr, vodováha atp.) 

- Montážní materiál (vruty/šrouby/hmoždinky) není součástí dodávky. Jeho výběr je nutné 

zvolit v souladu s materiálem instalačního podloží. Doporučujeme použít šrouby se zápustnou 

hlavou, adekvátní nosností a průměrem hlavy 

 

3. DOPORUČENÁ INSTALACE SYSTÉMU 

- Na každý panel instalace ve dvou řadách (ve spodní a horní drážce) doporučujeme ve 

vzdálenosti alespoň 40 cm (nebo menší, dle potřeby) naznačit umístění šroubů/vrutů. První 

otvor by měl být umístěn cca 1-2 cm od okraje panelu, poté pokračujte dalším otvorem 

v doporučené nebo vámi zvolené vzdálenosti (viz obr. 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Pokud materiál zdi umožňuje instalaci vruty, není třeba na panelech předvrtávat. V opačném 

případě, při instalaci do tvrdého povrchu, doporučujeme na panelech rozměřené otvory 

předvrtat. 

- Instalaci je třeba začít spodní řadou panelů, na tuto řadu panelů dále nasunovat a upevňovat 

další řady směrem nahoru 

 

         Obr.1 



 

4. VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 

4.1 Boční, rohové a spojovací lišty 

- Boční, rohové a spojovací lišty jsou volitelným příslušenstvím závěsného systému STORIA 

- Jejich použití není funkčně nezbytně nutné, avšak k vylepšení estetického dojmu a 

dodatečnému zpevnění sestavy jejich použití doporučujeme 

- Lišty jsou dodávány v jednotné délce 2440 mm a na potřebnou délku je lze uřezat za použitím 

např. pilky či brusného kotouče 

- Instalace lišt probíhá bez dalšího instalačního materiálu – pouhým nasunutím na okraj panelů  

- POZOR! Pro instalaci lišt je nutné, aby vruty/šrouby nebyly zcela dotaženy a tím vznikl prostor 

pro jejich správné a pohodlné nasunutí.  

- Šrouby/vruty na panelech zcela dotáhněte až v okamžiku, kdy máte nasazeny veškeré 

uvažované lišty! 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Háky, držáky a koše 

- K systému STORIA je k dispozici originální příslušenství v podobě háků, držáků a košů. Jsou 

buď univerzální nebo určeny přímo ke konkrétnímu použití 

- Jednotlivé komponenty systému lze libovolně kombinovat a v rámci panelu podle potřeby 

kdykoli přesouvat 

- Instalace jednotlivých háků, držáků a košů je velmi snadná – nejprve zasuňte horní část do 

drážky panelu a poté do další drážky zatlačit spodní část 

- POZOR! Před samotným zavěšením předmětu na daný hák, držák či koš je nutné ověřit jejich 

pevné a stabilní uchycení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

- Instalaci systému STORIA provádějte vždy minimálně ve 2 lidech 

- Nedoporučujeme instalaci příslušenství (např. háků, držáků a košů) u kterého je zvažována 

vyšší zátěž, přímo do spojů závěsného systému! Nadměrná zátěž v těchto spojích může 

negativně ovlivňovat celkovou nosnost systému 

- U panelů, lišt i veškerého zvoleného příslušenství (háky, držáky, koše) dodržujte maximální 

stanovenou nosnost 

- Při instalaci použijte ochranné pomůcky 

- Závěsný systém STORIA je navržen pro použití v prostorách s teplotním rozmezím -10 °C až  

50 °C 

6. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

- Panely systému STORIA jsou vyrobeny z voděodolného plně omyvatelného materiálu. Jejich 

čištění provádějte měkkým vlhkým hadrem nebo tekoucí vodou bez použití rozpouštědel a 

ředidel.  

- POZOR! Před čištěním odstraňte ze závěsného systému veškeré uložené předměty 


